2



Р Е П У Б Л И К А   Б Ъ Л Г А Р И Я
М И Н И С Т Е Р С К И   С Ъ В Е Т
Препис

Р Е Ш Е Н И Е    165

от   12   февруари   2026 година


ЗА ОПРЕДЕЛЯНЕ НА СТОЙНОСТИТЕ, КОИТО СЛУЖАТ ЗА ИЗЧИСЛЯВАНЕ НА ТАВАНА НА ПРИХОДИТЕ ЗА СЪОТВЕТНИЯ ТИП ПРОИЗВОДИТЕЛ НА ЕЛЕКТРИЧЕСКА ЕНЕРГИЯ ПО § 2, АЛ. 2 ОТ ПРЕХОДНИТЕ И ЗАКЛЮЧИТЕЛНИТЕ РАЗПОРЕДБИ НА ЗАКОНА ЗА СЪБИРАНЕТО НА ПРИХОДИ И ИЗВЪРШВАНЕТО НА РАЗХОДИ ПРЕЗ 2026 Г. ДО ПРИЕМАНЕТО НА ЗАКОНА ЗА ДЪРЖАВНИЯ БЮДЖЕТ НА РЕПУБЛИКА БЪЛГАРИЯ ЗА 2026 Г., ЗАКОНА ЗА БЮДЖЕТА НА ДЪРЖАВНОТО ОБЩЕСТВЕНО ОСИГУРЯВАНЕ ЗА 2026 Г. И ЗАКОНА ЗА БЮДЖЕТА НА НАЦИОНАЛНАТА ЗДРАВНООСИГУРИТЕЛНА КАСА ЗА 2026 Г.

На основание § 2, ал. 2 от Преходните и заключителните разпоредби на Закона за събирането на приходи и извършването на разходи през 2026 г. до приемането на Закона за държавния бюджет на Република България за 2026 г., Закона за бюджета на държавното обществено осигуряване за 2026 г. и Закона за бюджета на Националната здравноосигурителна каса за 2026 г.


М И Н И С Т Е Р С К И Я Т    С Ъ В Е Т
Р Е Ш И:


1. Стойностите (в евро за един MWh), които служат за изчисляване на тавана на приходите за съответния тип производител на електрическа енергия по § 2, ал. 2 от Преходните и заключителните разпоредби на Закона за събирането на приходи и извършването на разходи през 2026 г. до приемането на Закона за държавния бюджет на Република България за 2026 г., Закона за бюджета на държавното обществено осигуряване за 2026 г. и Закона за бюджета на Националната здравноосигурителна каса за 2026 г., се определят за периода 1 януари 2026 г. - 31 декември 2026 г., както следва:
а) за производител на електрическа енергия от атомна електрическа централа - 61,36 евро за един MWh;
б) за електрическа енергия от водноелектрически централи, собственост на „Национална електрическа компания“ ЕАД - 71,58 евро за един МWh;
в) за производител на електрическа енергия от кондензационна електрическа централа на въглища, включително от лигнитни въглища - 204,52 евро, увеличена с умножената по 
1,32 средномесечна цена на тон емисионни квоти СО2, за един MWh; 
г) за производител на електрическа енергия от въглища с добавено гориво от биомаса (твърди или газообразни горива от биомаса) и/или отпадъци, и/или нефтопродукти, и/или комбинация от тях - 204,52 евро, увеличена с умножената по 0,9 средномесечна цена на тон емисионни квоти СО2, за един MWh;
д) за производител на електрическа енергия от възобновяеми източници без договор за компенсиране с премии - 153,39 евро за 
един МWh.
2. Стойностите по т. 1 могат да бъдат променени при необходимост с акт на Министерския съвет по предложение на министъра на енергетиката.



ЗА МИНИСТЪР-ПРЕДСЕДАТЕЛ: /п/ Томислав Дончев

ГЛАВЕН СЕКРЕТАР НА
МИНИСТЕРСКИЯ СЪВЕТ: /п/ Габриела Козарева

	
	



	
	



